关于2024年上海开放大学第五届
学生创新大赛获奖名单的公示
教学﹝2024﹞48号
各学院、分校（教学点）：
上海开放大学于2024年5月至6月举办了上海开放大学第五届学生创新大赛。经过初赛、复赛和决赛，共产生职教赛道一等奖8项、二等奖11项、三等奖15项、优胜奖15项；红旅赛道一等奖3项、二等奖3项、三等奖5项；优秀指导教师奖28项；优秀组织奖19项。学校现将评选结果予以公示，具体结果请见附件。
公示期为7天（2024年6月29日至2024年7月5日）。如对获奖名单有异议，请在公示期内以书面形式（加盖学院或分校公章）反馈至学历教育部教学管理科。
联系人：甘老师
联系电话：25653407

电子邮箱：jxgl@sou.edu.cn
地    址：国顺路288号学生事务中心207室
邮    编：200433
附件：上海开放大学第五届学生创新大赛获奖名单
上海开放大学学历教育部
2024年6月28日

附件
上海开放大学第五届学生创新大赛获奖名单
职教赛道一等奖

	序号
	项目名称
	所在院校
	项目负责人
	参赛队员
	指导老师

	1
	玖莳智能— 引领AI工具打造全领域智慧营销系统
	企业管理进修学院教学点
	闫婧琦
	何晓钰、胡毓珊
	周静、丁蔚

	2
	泥兔变金兔——兔养殖全产业链助力共同富裕
	奉贤分校
	顾永豪
	贾嘉、张亮、万蓉、陈园园
	赵国辉、王煜炜、梁益智、夏琴勤

	3
	猪掌门——享受精彩“食”光
	奉贤分校
	杨奇峰
	陆升斌、何斌峰、潘羽丽、周易
	向荣欣、项英、庄日辰、范鸿悦、张敏

	4
	祥帆科技——智能AI柔性包装行业引领者
	奉贤分校
	张学良
	王钰卿、李笛笛、刘成业、陈磊
	赵国辉、王煜炜、周亚玲、梁益智、向荣欣

	5
	恰恰招聘——以数据驱动为核心的就业服务解决方案
	青浦分校
	马偲琪
	赵旻来  周灏
	李莉 酆珺

	6
	水晶球菌：透明质酸钠复合晶球益生菌首创者
	松江开放大学
	司祥祯
	曾洁雨、司婷、孙岩
	颜煜宇、梁晓琦、杨宛颖

	7
	精密液压执行器研发领先者
	奉贤分校
	陈唐春
	刘牛、王钰卿、姚宇浩
	周亚玲、苏达士、徐龙、李玥

	8
	穹宇世界-擘画乡村振兴数字新图景
	杨浦分校
	李康雪
	施高仁、曹晓俊
	邝文华、叶薇

职教赛道二等奖

	序号
	项目名称
	所在院校
	项目负责人
	参赛队员
	指导老师

	1
	“塑”得轻巧——塑料合金气动执行器领航者
	松江开放大学
	刘明明
	田钧山、余海刚、刘晓庆
	王芳、吴治国

	2
	张弛有度：中高端皮带张力计的国产替代者
	松江开放大学
	唐伟
	林长青、俞廷超、蒋敏、孙杨
	颜煜宇、韩梦

	3
	多功能康护智能护理机器人组合
	虹口开放大学
	周沛林
	金姬、黄贇、仇卫平、肖海邦
	朱晓云、刘政仙、刘静静、聂加

	4
	护输宝——基于数据可视化的临床化疗输液监护设备
	公管学院
	耿治轩
	孙萱影、李丹、何元弘
	陈翠华、张弛、王燕

	5
	绿碳绒——0碳防水再生抓绒面料先行者
	奉贤分校
	何国英
	孟丹蕊、安冬梅、袁文佳
	郭建星、尘昌华、林丽娜、徐凤

	6
	毫“锂”不差——锂电池电极表面阻抗测试系统的引领者
	徐汇分校
	常红兵
	石其炜、叶海鹏、韩真真
	袁媛、余逸平、石强、浦相筠

	7
	智芯泵力——一种智能温控调速电子水泵
	奉贤分校
	石宁
	黄武林、余平、周易、喻家文、李晓梅
	尘昌华、项英、熊明华

	8
	智焊星——一种新型智慧焊接机器人
	奉贤分校
	杨俊星
	黄博、纪策、王莹、沈豪、刘燕珠
	尘昌华、熊明华、周怡歆

	9
	精准废气处理，创造绿色工业
	金山分校
	顾志峰
	吴喜平、范云
	方园

	10
	桑榆国韵—AI助力老年人用民乐创作讲述自己故事的一体化服务提供者
	经管学院
	丁博粲
	吴波、秦宏伟、肖旭、谭玉兵、宋君豪
	孙慧、张永芬、丁玫

	11
	Skin Care——女性皮肤护理专家
	普陀分校
	覃珊
	陈文文、严美娟
	杨怡、王川

职教赛道三等奖
	序号
	项目名称
	所在院校
	项目负责人
	参赛队员
	指导老师

	1
	智律通--全国首创一站式AI智能法律服务平台
	经管学院
	申咏程
	贾敏、宋泽宇、邢显英、张印、朱其玉、袁金山、张传帅
	陈啟、孙慧

	2
	变“渣”为宝-以PLA淋膜技术为基础的全流程降塑服务提供商
	经管学院
	杨冬冬
	贡文毅、陈强强、王晶明、罗晋茹、谢亚琼、朱其玉
	张永芬、孙慧、陈巍

	3
	智能守护——上海老旧养老机构安保系统的便利改造
	虹口开放大学
	张上骏
	江苏、相梅、杨军、刘新、胡四云、李皓、张新华、陈成
	朱晓云、罗丹、任羽骏

	4
	慧揽客——乡村线上购物平台开拓者
	松江开放大学
	黄松鹤
	李家宝、谢帅、李怀伟、宋成群
	梁晓琦、颜煜宇、藏鸿雁

	5
	府尚优选—果品文化体验和传播先行者
	经管学院
	余珊
	戎君博、蒋聪、倪好
	张永芬、王鹏

	6
	共享鱼塘助力乡村振兴
	慧承文化进修学院
	罗晶
	寇飞龙、陈海山
	蔡晓玲

	7
	智护牙界
	浦东东校
	胡鑫鑫
	佘海燕、张秋皓
	陈蕴

	8
	纳米级可溶性微针剂给药技术 ----做国内微针技术的突破者和引领者
	徐汇分校
	姚健
	张艳慧、李智、张航、李灿亭、何雪婷
	顾珺毅、袁媛、余逸平

	9
	植物生长灯（无极灯）
	闵行分校
	刘保见
	杨从林、李欢
	郝彦敏、刘国艳

	10
	集卡司机之家——关爱新就业形态劳动者的港湾
	经管学院
	毕亚欢
	杨冬冬、王灵丽、张漫利、梁玉林、卢智
	林东华

	11
	心心康联送医下乡巡诊智能屏
	虹口开放大学
	贾彦卿
	何小英、马芸飞、魏玮、陈成、李俞白、刘彩云
	朱晓云、刘飞、任丽萍、王彩虹

	12
	易连宝--手机配件行业的开拓者
	嘉定分校
	袁瑜琦
	郭亚男、瞿飞、徐聪
	方佳伟

	13
	保通管—开启防冻保温新时代
	青浦分校
	蒋婷秀
	刘阳、方沙、姜虎
	李莉

	14
	鸣辰1号医疗AI辅助诊断仪
	虹口开放大学
	陶向红
	徐玮、潘燕华、张云、李斯乐
	黄海霞、朱晓云

	15
	矿浆智能监测系统
	闵行分校
	刘唱
	叶廷廷、刘罗建、王鹏、王璇
	郝彦敏、刘国艳

职教赛道优胜奖
	序号
	项目名称
	所在院校
	项目负责人
	参赛队员
	指导老师

	1
	沪派家政-专注于上海地域特色的智慧家政一体化服务管理平台
	民生虹口黄浦联队
	胡建萍
	祝炎培、陈维、钱凌云、柯秋香
	朱晓云、刘璟、杨隽

	2
	心手相连 手语培训
	徐汇分校
	曾语晴
	王梦珂、周巧停
	余逸平、袁媛

	3
	智在安全--校园安全防护一体化项目
	青浦分校
	钟蒙蒙
	郑胜利、孙传虎、杨娟、赵银娟
	李莉

	4
	“线”上未来—高品质可再生环保缝纫线
	嘉定分校
	刘利萍
	许真真、黄鑫
	张文喜、万增莹

	5
	尚品高端礼品包装
	徐汇分校
	董艳清
	柴文波、夏哲渊、钟银
	余逸平

	6
	寻“色”园—研学农场开拓者
	青浦分校
	熊飞飞
	王金香、连钢琴、杨守婵、原朋侠
	酆珺

	7
	Meta Construction——大数据智慧社区治理新范式
	普陀分校
	符俊
	代江涛、佘晨佳、陆彦菲、杨蓓瑾、单勇、陆毓栋
	王川

	8
	心心相夕养老中介服务公司
	虹口开放大学
	陈成
	董红梅、范丽、李俞白、朱雪萍、陶向红
	朱晓云、吴越、卢玉娟

	9
	智洗未来-车身自动擦拭引领者
	嘉定分校
	郭焕
	潘赛婷、卞耀龙
	夏麟

	10
	中国补能资源充电桩建设
	金山分校
	赵佳怡
	张淳恺、阮业天、王明辉
	钱懿

	11
	守护生命“救”在身边——家庭老年突发紧急情况的急救与自救
	交大昂立分校
	杨希凡
	朱子峰、胡乃文
	陈金梅

	12
	健康骨盾，无痛无忧——基于全流程宣教构建标准化老年髋部骨折预防科普行动方案
	交大昂立分校
	朱星多
	张紫怡、胡聪聪
	高彪

	13
	基于冲突搜索算法的多智能体路径规划软件
	普陀分校
	解涛
	凌子涵、肖雄、翟锦文
	席亮、黄凤春

	14
	源电--新能源电力回收
	青浦分校
	连钢琴
	姜虎、蒋婷秀、刘阳
	李莉

	15
	企业AI集成平台
	慧承文化进修学院
	张相逢
	柏斌、谢鹏飞、陈青霞
	卢小琴

红旅赛道一等奖

	序号
	项目名称
	所在院校
	项目负责人
	参赛队员
	指导老师

	1
	心之音·红天下---中国音乐公益传播先行者
	奉贤分校
	管禄骏
	王刘兵、陈俊驿、陆升斌
	仇保妹、赵巍、季俊俊、夏琴勤

	2
	一朵花领航花卉产业——“独一无二〞的崇明花卉地理标志
	崇明分校
	陈盘娟
	肖如旺、袁丽红
	滕燕华、施美琴

	3
	“以菊为媒”——赵家花园菊花种植非遗传习
	普陀分校
	杨蓓瑾
	单勇、陆毓栋、刘智杰、朱秋萍、汤赛、周柳、汪珺
	周雪梅

红旅赛道二等奖

	序号
	项目名称
	所在院校
	项目负责人
	参赛队员
	指导老师

	1
	戎耀迷彩——李子园村退役军人就业创业公益项目
	普陀分校
	顾玉峰
	许杰、 黄唯卓、王成彬
	计莹斐、王川

	2
	念念“布”忘——非遗崇明土布体验推广平台
	崇明分校
	刘慧丽
	陈盘娟、王文静
	朱静

	3
	红河e农
	航空运输学院
	熊丽
	高杰、许娅、车元萍、王成媛、喻荣佳
	项晴

红旅赛道三等奖
	序号
	项目名称
	所在院校
	项目负责人
	参赛队员
	指导老师

	1
	打造崇明区蔬菜标准化种植平台
	崇明分校
	牛宝骥
	杨泽燕、梅君睿
	朱敏芳

	2
	花红永乐——打造有颜有质有品的乡村振兴范式
	崇明分校
	严怡璐
	罗群玉、张梅
	陈德丽

	3
	绿荫之巅足球竞技俱乐部
	崇明分校
	王子腾
	李松、王习习
	王愫怡、徐晓春

	4
	爱启航-一站式宠物店开业全攻略
	崇明分校
	毛杰
	朱雷、王晨璐
	李忻阳

	5
	养老服务 美满人生
	崇明分校
	徐志祥
	施秋捷、梅君睿
	朱敏芳

优秀指导教师奖

（按拼音首字母排序）
	所在院校
	姓名

	崇明分校
	施美琴、滕燕华

	奉贤分校
	仇保妹、范鸿悦、季俊俊、李玥、梁益智、苏达士、王煜炜、夏琴勤、向荣欣、项英、徐龙、张敏、赵国辉、赵巍、周亚玲、庄日辰

	普陀分校
	周雪梅

	企业管理进修学院教学点
	丁蔚、周静

	青浦分校
	酆珺、李莉

	松江开放大学
	梁晓琦、颜煜宇、杨宛颖

	杨浦分校
	邝文华、叶薇

优秀组织奖
	经济管理学院
	航空运输学院
	普陀分校
	杨浦分校

	崇明分校
	奉贤分校
	嘉定分校
	浦东东校

	青浦分校
	松江开放大学
	交大昂立分校
	时尚学院

	新世界集团分校
	文化旅游学院
	新知进修学院教学点
	泽达进修学院教学点

	沪东中华进修学院教学点
	慧承文化进修学院教学点
	市企业管理进修学院教学点

2
4